2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.06.2016
	№ 445

г.Ковдор

Об утверждении Порядка расходования субсидии и средств местного бюджета на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах на территории муниципального образования Ковдорский район
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Мурманской области от 30.09.2013 № 553-ПП «О государственной программе Мурманской области «Социальная поддержка граждан», администрация Ковдорского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субсидии и средств местного бюджета на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах на территории муниципального образования Ковдорский район.
2. Отменить:
- постановление администрации Ковдорского района от 29.02.2012 № 139 «Об утверждении Порядка расходования субсидии и средств местного бюджета на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах на территории муниципального образования Ковдорский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его размещения (опубликования) с приложением на официальном сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
Врио главы
Ковдорского района                                                                                                Р.В. Дурягин

Приложение
к постановлению администрации
Ковдорского района
от 06.06.2016 № 445
Порядок
расходования субсидии и средств местного бюджета на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях образования и  культуры, расположенных в сельских населенных пунктах на территории муниципального образования Ковдорский район
1. Настоящий Порядок определяет правила расходования  субсидии и средств местного бюджета на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах на территории муниципального образования Ковдорский район (далее - субсидии), в соответствии с Законом Мурманской области от 27.12.2004 N 561-01-ЗМО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа".

2. Субсидия предоставляется Министерством финансов Мурманской области в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом выплат в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели Министерству социального развития Мурманской области (далее – Главный распорядитель средств областного бюджета).
3. Субсидия предоставляется на софинансирование расходных обязательств муниципального образования Ковдорский район, связанных с выплатой работникам муниципальных учреждений образования и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах на территории муниципального образования Ковдорский район, повышенных на 25 процентов окладов по сравнению с окладами специалистов муниципальных учреждений образования и культуры, занимающихся этим видом деятельности в городских условиях.

Перечень должностей специалистов, работающих в муниципальных учреждениях, имеющих право на получение мер социальной поддержки и (или) установление повышенных размеров тарифных ставок, окладов (должностных окладов) в соответствии с Законом Мурманской области "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа" (далее - Перечень), утвержден постановлением Правительства Мурманской области от 01.03.2011 N 86-ПП.

4. Главный распорядитель средств областного бюджета перечислят субсидию в бюджет муниципального образования Ковдорский район на единый счет, открытый в УФК по Мурманской области, открытый для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов, на лицевой счет соответствующего администратора доходов, уполномоченного на использование субсидии.

Учет операций, связанных с использованием субсидии, осуществляется на лицевых счетах получателей средств бюджета муниципального образования Ковдорский район, открытых в УФК по Мурманской области.

5. Уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования Ковдорский район за счет субсидии, не может быть установлен выше 95 процентов и ниже 5 процентов.
6. Целевым показателем результативности использования субсидии является отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате труда.

7. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

В случае если в отчетном финансовом году главными распорядителями средств местного бюджета не достигнуты значения целевых показателей результативности предоставления субсидии, установленные соглашением, заключенным между Главным распорядителем средств областного бюджета и администрацией муниципального образования Ковдорский район, объем субсидии, предусмотренный местному бюджету на текущий финансовый год, подлежит сокращению на сумму просроченной кредиторской задолженности.
Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были предоставлены.

8. Главный распорядитель бюджетных средств представляет в управление финансов администрации Ковдорского района Мурманской области ежемесячно, не позднее 6 числа месяца, следующего за отчетным, отчет о расходовании субсидий с указанием объема средств, выделяемых в рамках софинансирования расходов, связанных с выплатой работникам муниципальных учреждений образования и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской области, повышенных на 25 процентов тарифных ставок (окладов), по форме, утверждаемой Главным распорядителем средств областного бюджета, согласованной Министерством финансов Мурманской области.

9. Главный распорядитель бюджетных средств несет ответственность за нецелевое использование средств субсидии и недостоверность представляемых отчетов.

10. В случае нецелевого использования субсидий соответствующие средства взыскиваются в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

______________________